

レジメン名

CCRT (weekly CBDCA)

出典

Tharavichitkul et al. BMC Cancer (2016)  
16:501

実施部署区分

☒入院 ☒外来 ☐処置

対象疾患

子宮頸がん

☒進行・再発  
☒補助療法(術前・術後)  
☐初発

投与減量の基準

|     |  |  |
|-----|--|--|
|     |  |  |
| その他 |  |  |

投与中止の基準

|     |  |  |
|-----|--|--|
|     |  |  |
| その他 |  |  |

1クール期間 7日

(次のクールまでの標準期間)

総クール数

5~6  
コース

| 薬剤名・略号                                                                                                        | 1日投与量             | 投与方法      | 投与速度<br>(時間) | 投与日(d1、d8等) |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|--------------|-------------|
| 【化学放射線療法】                                                                                                     |                   |           |              |             |
| カルボプラチン                                                                                                       | AUC2 <sup>※</sup> | 5%TZ250mL | 30分以上        | d1          |
| 放射線照射                                                                                                         | 2Gy/日             |           |              | d1- 週5回     |
| BMIや血清クレアチニン値0.6未満による補正は行わず、上限値を設ける（下記参照）。安定性の観点から、カルボプラチンの希釈液は5%TZを基本とする。<br>※CBDCAの投与量上限は、AUC 2 = 300mgとする。 |                   |           |              |             |
|                                                                                                               |                   |           |              |             |
|                                                                                                               |                   |           |              |             |
|                                                                                                               |                   |           |              |             |
|                                                                                                               |                   |           |              |             |

1日投与順  
(経時的にプレ Medikation・ポスト Medikation、  
溶解液まで含む)

&lt;DIV&gt;

- ①パロノセトロン0.75mg+デキサート9.9mg(15min)  
②カルボプラチン(AUC2<sup>※</sup>)+5%糖液250mL(30min以上)  
③生食50mL(フラッシュ用)